

Lange Sikkerhedsudstyr A/S
Thorsvej 5, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 25 57 15 84

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2018

Frederik Valdemar Lange
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lange Sikkerhedsudstyr A/S Thorsvej 5 6950 Ringkøbing Telefon: 97 32 45 66 Telefax: 97 32 46 71 E-mail: mail@lange-as.dk CVR-nr.: 25 57 15 84 Stiftet: 24. august 2000 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. maj - 30. april 18. regnskabsår
Bestyrelse	Frederik Valdemar Lange Bent Stig Madsen John David Bøye Pierre Jaques Roadley-Battin
Direktion	John David Bøye
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Vestjysk Bank A/S Torvet 2 6950 Ringkøbing
Modervirksomhed	Lasik A/S

Hovedtal og nøgletal

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	7.697	10.925	11.714	10.381	7.063
Resultat af ordinær primær drift	2.564	5.454	6.499	5.473	2.231
Finansielle poster, netto	-63	-61	-54	-40	-139
Årets resultat	1.946	4.202	5.019	4.154	1.573
Balance:					
Balancesum	16.146	18.297	18.393	19.570	18.893
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	221	0	0	0
Egenkapital	9.460	11.714	12.512	11.493	9.339
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	2.868	3.670	6.790	3.376	2.783
Investeringsaktivitet	0	-149	0	-275	0
Finansieringsaktivitet	-4.200	-5.000	-4.000	-2.000	-2.500
Pengestrømme i alt	-1.332	-1.479	2.790	1.101	283
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	10	10	10	9	9
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	238,1	272,7	-	-	-
Soliditetsgrad	58,6	64,0	68,0	58,7	49,4
Egenkapitalforrentning	18,4	34,7	41,8	39,9	16,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af handel med sikkerhedsudstyr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, der udgør et overskud på 1.946 tkr., anses for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør ultimo regnskabsåret 9.460 tkr. og finansierer 58,5% af balancesummen.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat for 2018/19.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	7.696.820	10.924.969
1 Personaleomkostninger	-4.977.069	-5.229.172
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-155.717	-241.479
Resultat før finansielle poster	2.564.034	5.454.318
Andre finansielle indtægter	752	451
3 Øvrige finansielle omkostninger	-63.820	-61.394
Resultat før skat	2.500.966	5.393.375
4 Skat af årets resultat	-554.966	-1.191.470
Årets resultat	1.946.000	4.201.905
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	4.200.000
Overføres til overført resultat	0	1.905
Disponeret fra overført resultat	-554.000	0
Disponeret i alt	1.946.000	4.201.905

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	224.472	342.816
Materielle anlægsaktiver i alt	224.472	342.816
Anlægsaktiver i alt	224.472	342.816
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	6.705.164	8.176.964
Varebeholdninger i alt	6.705.164	8.176.964
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.323.479	9.196.852
Udskudte skatteaktiver	12.000	7.000
Andre tilgodehavender	600	25.600
Periodeafgrænsningsposter	16.425	21.197
Tilgodehavender i alt	8.352.504	9.250.649
Likvide beholdninger	864.278	526.928
Omsætningsaktiver i alt	15.921.946	17.954.541
Aktiver i alt	16.146.418	18.297.357

Balance 30. april

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	6.459.992	7.013.992
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	4.200.000
	Egenkapital i alt	<u>9.459.992</u>	<u>11.713.992</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	1.998.370	329.186
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.745.890	3.911.190
	Gæld til tilknyttede virksomheder	126.033	58.851
	Selskabsskat	559.966	1.207.470
	Anden gæld	1.256.167	1.076.668
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.686.426</u>	<u>6.583.365</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.686.426</u>	<u>6.583.365</u>
	Passiver i alt	<u>16.146.418</u>	<u>18.297.357</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		
11	Nærtstående parter		

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Årets resultat	1.946.000	4.201.905
12 Reguleringer	736.378	1.450.730
13 Ændring i driftskapital	1.456.326	-496.245
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	4.138.704	5.156.390
Renteindbetalinger og lignende	752	451
Renteudbetalinger og lignende	-63.820	-61.394
Pengestrøm fra ordinær drift	4.075.636	5.095.447
Betalt selskabsskat	-1.207.470	-1.425.248
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.868.166	3.670.199
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-220.800
Salg af materielle anlægsaktiver	0	71.560
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	-149.240
Betalt udbytte	-4.200.000	-5.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-4.200.000	-5.000.000
Ændring i likvider	-1.331.834	-1.479.041
Likvider 1. maj	197.742	1.676.783
Likvider 30. april	-1.134.092	197.742
 Likvider		
Likvide beholdninger	864.278	526.928
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.998.370	-329.186
Likvider 30. april	-1.134.092	197.742

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.558.233	4.806.575
Pensioner	279.072	278.118
Andre omkostninger til social sikring	67.638	78.538
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>72.126</u>	<u>65.941</u>
	<u>4.977.069</u>	<u>5.229.172</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>10</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på driftsmateriel, inventar og personbiler	118.344	125.768
Mindre nyanskaffelser	37.373	43.162
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>72.549</u>
	<u>155.717</u>	<u>241.479</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.563	0
Andre finansielle omkostninger	<u>61.257</u>	<u>61.394</u>
	<u>63.820</u>	<u>61.394</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets selskabsskat	559.966	1.207.470
Årets regulering af udskudt skat	<u>-5.000</u>	<u>-16.000</u>
	<u>554.966</u>	<u>1.191.470</u>

Noter

	30/4 2018	30/4 2017
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj	1.465.573	1.495.273
Tilgang i årets løb	0	220.800
Afgang i årets løb	0	-250.500
Kostpris 30. april	1.465.573	1.465.573
Af- og nedskrivninger 1. maj	-1.122.757	-1.103.380
Årets af-/nedskrivninger	-118.344	-125.768
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	106.391
Af- og nedskrivninger 30. april	-1.241.101	-1.122.757
Regnskabsmæssig værdi 30. april	224.472	342.816
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj	500.000	500.000
	500.000	500.000
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj	7.013.992	7.012.087
Årets overførte overskud eller underskud	-554.000	1.905
	6.459.992	7.013.992
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. maj	4.200.000	5.000.000
Udloddet udbytte	-4.200.000	-5.000.000
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	4.200.000
	2.500.000	4.200.000
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået 4 operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 433 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 8-35 måneder og en samlet restleasingydelse på 612 tkr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt vedrørende Thorsvej 5, Ringkøbing, med en årlig forpligtelse på 918 tkr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lasik A/S, CVR-nr. 81 35 45 10 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

11. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Lasik A/S

Hovedaktionær

Thorsvej 5

6950 Ringkøbing

Øvrige nærtstående parter

Selskabets bestyrelse og direktion

Transaktioner

Selskabet har lejet fabriksbygning af Lasik A/S på markedsmæssige vilkår.

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
12. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	118.344	198.317
Andre finansielle indtægter	-752	-451
Øvrige finansielle omkostninger	63.820	61.394
Skat af årets resultat	554.966	1.191.470
	<u>736.378</u>	<u>1.450.730</u>
13. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.471.800	-1.546.713
Ændring i tilgodehavender	903.145	450.283
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-918.619	600.185
	<u>1.456.326</u>	<u>-496.245</u>